



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 27/2022 3.07.2022

## Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

---

### **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Posileni tak wielkimi Darami, prosimy Cię, Boże, spraw, abyśmy korzystali z łaski dającej zbawienie i nigdy nie przestawali Cię wielbić. Przez Chrystusa, Pana naszego.” (Modlitwa po Komunii na dziś)

Czy walczysz o to, by imiona Twoich bliskich były zapisane w Niebie? Czy trudzisz się nad tym, by Twoje myślenie i działanie było według „nowego stworzenia”? Dziś Bóg nam przypomina, że nie ma niczego ważniejszego w naszym życiu, wśród tylu naszych zaangażowań. „W górę serca”!

ks. Robert Grohs, Proboszcz

### **Papież Franciszek na Twitterze:**

„Rodzina jest miejscem spotkania, dzielenia się, wychodzenia ze swoich ograniczeń, aby przyjąć drugiego człowieka i być blisko niego. Jest to pierwsze miejsce, w którym człowiek uczy się kochać.” (25.06) „Prośmy Jezusa o siłę, abyśmy byli tacy jak On, abyśmy szli za Nim ze stanowczym postanowieniem i nie byli mściwymi i nietolerancyjnymi, kiedy pojawiają się trudności, gdy poświęcamy się dla dobra, a inni tego nie rozumieją. Ewangelia Dnia (Łk 9, 51-62)” „Na Ukrainie nadal trwają bombardowania, powodując śmierć, zniszczenie i cierpienie ludności. Proszę, nie zapominajmy o tym narodzie dotkniętym wojną. Nie zapominajmy o nich w naszych sercach i w naszych modlitwach.” „Drogie rodziny, bądźcie znakiem żywego Chrystusa. Nie bójcie się tego, czego Pan od was żąda i bądźcie wobec Niego hojni. Bądźcie załącznikiem bardziej braterskiego świata, gościnnym obliczem Kościoła. I proszę, módlcie się, zawsze się módlcie! #WMOF22” (26.06) „Służyć Ewangelii oraz braciom, ofiarować swoje życie nie oczekując niczego w zamian, bez szukania jakiegokolwiek chwały światowej: do tego jesteśmy powołani.” (27.06) „Ze smutkiem przyjąłem wiadomość o tragediach migrantów w Teksasie i Melilli. Módlmy się wspólnie za tych naszych braci, którzy zginęli, szukając szans na lepsze życie, a także za nas, by Pan otworzył nasze serca i by podobne nieszczęścia nigdy więcej się nie powtórzyły.” **„Wiara chrześcijańska jest w istocie spotkaniem z Jezusem Chrystusem. Jeśli naprawdę wierzymy w Jezusa, musimy się zachowywać tak jak On: spotykać innych, spotykać tych, którzy są obok nas, aby dzielić się z nimi zbawczą prawdą Ewangelii.”** (28.06) „Droga wiary nigdy nie jest spacerem, ale wymagającą i żmudną wspinaczką. Nawet

#święciPiotriPaweł musieli uczyć się nią kroczyć aż do końca, zwłaszcza w chwilach próby.” „Desiderio desideravi – w tym liście pragnę podzielić się z wami kilkoma refleksjami na temat liturgii, która jest podstawowym wymiarem życia Kościoła.” (29.06) **„Przeżywany przez nas #synod ma sprawić, że staniemy się Kościołem, który wstanie i wyjdzie świata naprzeciw. Kościołem, w którym każdy poczuje się wysłuchany, w którym pielęgnuje się sztukę słuchania, dialogu, współuczestnictwa, pod kierunkiem Ducha Św.”** „Módlmy się wspólnie za osoby starsze, które są korzeniami i pamięcią ludu, aby stały się nauczycielami czułości, aby ich doświadczenie i mądrość pomagały młodym patrzeć w przyszłość z nadzieją i odpowiedzialnością.” (30.06) „Za każdym razem, gdy otwieramy nasze serca na Jezusa, w nasze życie wkracza Boże błogosławieństwo.” (2.07)

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

1. Dziś, w 14. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca o dar „duchowej radości” i o to, byśmy „oswobodzeni z niewoli grzechu osiągnęli wieczne szczęście”.
2. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca. Zapraszamy na Mszę św. w intencji powołań do sakramentu święceń.
3. W tym tygodniu podobnie jak wczoraj Msza św. z sobotnimi tekstami liturgicznymi będzie o 18:00
4. W środę obchodząc będziemy wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy, a w piątek – św. Jana z Dukli, prezbitera
5. W „Niedzieli” polecamy artykuł o wakacyjnych sposobach wypoczynku duchowego oraz świadectwo o zakonnicach z Jordanowa.
6. W „Oblubieńcu” znajdziemy dalszy ciąg artykułu z Katechizmu o cnotach.
7. Bóg zapłać Arturowi Janikowi za 200 zł na prace remontowe.
8. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się Łukasz Lizoń i Joanna Kurdziel z Krakowa oraz Wojciech Kowasz z Kalei i Justyna Soluch z Wręcycy Wielkiej. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tych małżeństw, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.

---

## **KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO**

### **Część trzecia – ŻYCIE W CHRYSZCIE**

#### **Dział pierwszy: POWOŁANIE CZŁOWIEKA: ŻYCIE W DUCHU ŚWIĘTYM**

##### **Rozdział pierwszy – GODNOŚĆ OSOBY LUDZKIEJ**

###### **Artykuł siódmy – CNOTY – część 2.**

1809 Umiarkowanie jest cnotą moralną, która pozwala opanować dążenie do przyjemności i zapewnia równowagę w używaniu dóbr stworzonych. Zapewnia panowanie woli nad popędami i utrzymuje pragnienia w granicach uczciwości. Osoba umiarkowana kieruje do dobra swoje pożądania zmysłowe, zachowuje zdrową dyskrecję i "nie daje się uwieść... by iść za zachciankami swego serca" (Syr 5, 2). Umiarkowanie jest często wychwalane w Starym Testamencie: "Nie idź za twymi namiętnościami: powstrzymaj się od pożądań!" (Syr 18, 30). W Nowym Testamen-

cie jest ono nazywane "skromnością" lub "prostotą". Powinniśmy żyć na tym świecie "rozumnie i sprawiedliwie, i pobożnie" (Tt 2, 12).

Żyć dobrze to nic innego jak miłować Boga całym sercem, całą duszą i całym umysłem. Dla Niego zachowuje człowiek nienaruszoną miłość (dzięki umiarkowaniu), której żadne nieszczęście nie złamie (dzięki męstwu), która posłuszna jest jedynie Bogu samemu (dzięki sprawiedliwości), która czuwa nad rozeznaniem wszystkiego, by nie dać się zaskoczyć przez podstęp i kłamstwo (dzięki roztropności).

### **Cnoty i łaska**

1810 Cnoty ludzkie, nabyte przez wychowanie, świadome czyny i wytrwale podejmowane wysiłki, są oczyszczane i podnoszone przez łaskę Bożą. Z pomocą Bożą kształtują one charakter i ułatwiają czynienie dobra. Człowiek cnotliwy jest szczęśliwy, praktykując cnoty.

1811 Człowiek zraniony przez grzech ma trudności w zachowaniu równowagi moralnej. Dar zbawienia dany przez Chrystusa udziela nam łaski koniecznej do wytrwałości w poszukiwaniu cnót. Każdy powinien zawsze prosić o tę łaskę światła i mocy, przyjmować sakramenty, współdziałać z Duchem Świętym, iść za Jego wezwaniem do miłowania dobra i wystrzegania się zła.

## **II. Cnoty teologalne**

1812 Cnoty ludzkie są zakorzenione w cnotach teologalnych, które uzdalniają władze człowieka do uczestnictwa w naturze Bożej. Cnoty teologalne bowiem odnoszą się bezpośrednio do Boga. Uzdalniają one chrześcijan do życia w jedności z Trójcą Świętą. Ich początkiem, motywem i przedmiotem jest Bóg Trójjedyny.

1813 Cnoty teologalne kształtują, pobudzają i charakteryzują działanie moralne chrześcijanina. Kształtują one i ożywiają wszystkie cnoty moralne. Są wszczepione przez Boga w dusze wiernych, by uzdolnić ich do działania jako dzieci Boże i do zasługiwania na życie wieczne. Stanowią one rękojmię obecności i działania Ducha Świętego we władzach człowieka. Są trzy cnoty teologalne: wiara, nadzieja i miłość.

### **Wiara**

1814 Wiara jest cnotą teologalną, dzięki której wierzymy w Boga i w to wszystko, co On nam powiedział i objawił, a co Kościół święty podaje nam do wierzenia, ponieważ Bóg jest samą prawdą. Przez wiarę "człowiek z wolnej woli cały powierza się Bogu" (Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Objawieniu Bożym). Dlatego wierzący stara się poznać i czynić wolę Bożą. "Sprawiedliwy z wiary żyć będzie" (Rz 1, 17). Żywa wiara "działa przez miłość" (Ga 5, 6).

1815 Dar wiary trwa w tym, kto nie zgrzeszył przeciw niej. Jednak "bez uczynków" wiara "jest martwa" (Jk 2, 26); wiara, pozbawiona nadziei i miłości, nie jednoczy wiernego w sposób pełny z Chrystusem i nie czyni go żywym członkiem Jego Ciała.

1816 Uczeń Chrystusa powinien nie tylko zachowywać wiarę i żyć nią, ale także wyznawać ją, odważnie świadczyć o niej i szerzyć ją: "Wszyscy... winni być gotowi wyznawać Chrystusa wobec ludzi i iść za Nim drogą krzyża wśród prześladowań, których Kościołowi nigdy nie brakuje" 68 . Służba i świadectwo wiary są nieodzowne

do zbawienia: "Do każdego więc, kto się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie" (Mt 10, 32-33).

## **Nadzieja**

1817 Nadzieja jest cnotą teologalną, dzięki której pragniemy jako naszego szczęścia Królestwa niebieskiego i życia wiecznego, pokładając ufność w obietnicach Chrystusa i opierając się nie na naszych siłach, ale na pomocy łaski Ducha Świętego. "Trzymajmy się niewzruszenie nadziei, którą wyznajemy, bo godny jest zaufania Ten, który dał obietnicę" (Hbr 10, 23). On "wylał na nas obficie (Ducha Świętego) przez Jezusa Chrystusa, Zbawiciela naszego, abyśmy, usprawiedliwieni Jego łaską, stali się w nadziei dziedzicami życia wiecznego" (Tt 3, 6-7).

1818 Cnota nadziei odpowiada dążeniu do szczęścia, złożonemu przez Boga w sercu każdego człowieka; podejmuje ona te oczekiwania, które inspirują działania ludzi; oczyszcza je, by ukierunkować je na Królestwo niebieskie; chroni przed zwątpieniem; podtrzymuje w każdym opuszczeniu; poszerza serce w oczekiwaniu szczęścia wiecznego. Żywa nadzieja chroni przed egoizmem i prowadzi do szczęścia miłości.

1819 Nadzieja chrześcijańska podejmuje i wypełnia nadzieję narodu wybranego, mającą swoje źródło i wzór w nadziei Abrahama, który w Izaaku został napełniony obietnicami Boga i oczyszczony przez próbę ofiary. "On to wbrew nadziei uwierzył nadziei, że stanie się ojcem wielu narodów" (Rz 4,18).

1820 Nadzieja chrześcijańska rozwija się od początku przepowiadania Jezusa w ogłoszeniu błogosławieństw. Błogosławieństwa wnoszą naszą nadzieję do Nieba jako do nowej Ziemi Obiecanej; wytyczają jej drogę przez próby, które czekają uczniów Jezusa. Bóg jednak, przez zasługi Jezusa Chrystusa i Jego męki, zachowuje nas w nadziei, która "zawieść nie może" (Rz 5, 5). Nadzieja jest pewną i trwałą "kotwicą duszy, która przenika poza zasłonę, gdzie Jezus poprzednik wszedł za nas" (Hbr 6,19-20). Jest ona także zbroją, która chroni nas w walce zbawienia: "odziani w pancerz wiary i miłości oraz hełm nadziei zbawienia" (1 Tes 5, 8). Zapewnia nam radość nawet w czasie próby: "Weselcie się nadzieją! W ucisku bądźcie cierpliwi" (Rz 12,12). Wyraża się w modlitwie i karmi się nią, szczególnie w modlitwie "Ojcze nasz", streszczającej to wszystko, czego nadzieja pozwala nam pragnąć.

1821 Możemy więc mieć nadzieję na chwałę nieba, obiecaną przez Boga tym, którzy Go miłują i czynią Jego wolę. We wszelkich okolicznościach każdy powinien mieć nadzieję, że z łaską Bożą "wytrwa do końca" i otrzyma radość nieba jako nagrodę wieczną Boga za dobre uczynki spełnione z pomocą łaski Chrystusa. W nadziei Kościół modli się, by "wszyscy ludzie zostali zbawieni" (1 Tm 2, 4). Dąży do zjednoczenia w chwale nieba z Chrystusem, swoim Oblubieńcem:

Ufaj więc, (duszo moja), ufaj, bo nie znasz dnia ani godziny. Czuwaj pilnie, wszystko szybko przemija, choć twoja tęsknota wątpliwym czyni to, co jest pewne, i czas krótki - długim. Pomnij, że im więcej walk tu przetrwasz tym lepiej dowiedziesz, jak miłujesz twego Boga! Tym hojniej też potem z Umiłowanym będziesz cieszyła się rozkoszą i szczęściem, którym nie będzie końca.

## Miłość

1822 Miłość jest cnotą teologalną, dzięki której miłujemy Boga nade wszystko dla Niego samego, a naszych bliźnich jak siebie samych ze względu na miłość Boga.

1823 Jezus czyni miłość przedmiotem nowego przykazania 74 . Umiłowawszy swoich "do końca" (J 13, 1), objawia miłość Ojca, którą od Niego otrzymuje. Uczniowie miłując się wzajemnie, naśladowają miłość Jezusa, którą także sami otrzymują. Dlatego Jezus mówi: "Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowalem. Wytrwajcie w miłości mojej!" (J 15, 9). I jeszcze: "To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowalem" (J 15,12).

1824 Miłość - owoc Ducha i pełnia Prawa - strzeże przykazań Boga i Chrystusa: "Wytrwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej" (J 15, 9-10).

1825 Chrystus umarł z miłości do nas, gdy byliśmy jeszcze "nieprzyjaciółmi" (Rz 5,10). Pan prosi nas, byśmy jak On miłowali nawet naszych nieprzyjaciół, stali się bliźnimi dla najbardziej oddalonych, miłowali dzieci i ubogich jak On sam.

Święty Paweł Apostoł przekazał niezrównany obraz miłości:

Miłość cierpliwa jest, łaskawa jest.

Miłość nie zazdrości,

nie szuka poklasku, nie unosi się pychą;

nie dopuszcza się bezwstydu,

nie szuka swego,

nie unosi się gniewem,

nie pamięta złego;

nie cieszy się z niesprawiedliwości,

lecz współweseli się z prawdą.

Wszystko znosi,

wszystkiemu wierzy,

we wszystkim pokłada nadzieję,

wszystko przetrzyma (1 Kor 13, 4-7)

1826 Jeśli "miłości bym nie miał - mówi jeszcze Apostoł - byłbym niczym". Jeśli "miłości bym nie miał, nic bym nie zyskał" (1 Kor 13, 2. 3); bez niej nie mają znaczenia przywileje, służba, nawet cnota... Miłość przewyższa wszystkie cnoty; jest pierwszą z cnót teologalnych: "Tak więc trwają wiara, nadzieja, miłość - te trzy: z nich zaś największa jest miłość" (I Kor 13, 13).

1827 Miłość ożywia i inspiruje praktykowanie wszystkich cnót. Jest ona "więzią doskonałości" (Kol 3, 14); jest formą cnót; wyraża je i porządkuje między sobą; jest źródłem i celem ich chrześcijańskiego praktykowania. Miłość usprawnia i oczyszcza naszą ludzką zdolność miłowania. Podnosi ją do nadprzyrodzonej doskonałości miłości Bożej.

1828 Praktykowanie życia moralnego ożywianego przez miłość daje chrześcijaninowi duchową wolność dzieci Bożych. Nie stoi on już przed Bogiem z lękiem jak niewolnik, ani jak najemnik oczekujący zapłaty, lecz jak syn, który

odpowiada na miłość Tego, który "sam pierwszy nas umiłował" (1 J 4, 19):

Albo odwracamy się od zła z obawy przed karą - jesteśmy wtedy jako niewolnicy; albo też zachęca nas nagroda - jesteśmy wtedy podobni do najemników. Albo wreszcie jesteśmy posłuszni dla samego dobra i dla miłości Tego, który rozkazuje... a wtedy jesteśmy jako dzieci.

1829 Owocami miłości są radość, pokój i miłosierdzie. Miłość wymaga dobroci i upomnienia braterskiego; jest życzliwością; rodzi wzajemność; trwa bezinteresowna i hojna. Miłość jest przyjaźnią i komunią:

Wypełnieniem wszystkich naszych czynów jest miłość. Oto cel, do którego zdążamy. Ze względu na niego biegniemy i do niego biegniemy. Gdy go osiągniemy, znajdziemy w nim pokój.

### **III. Dary i owoce Ducha Świętego**

1830 Życie moralne chrześcijan jest podtrzymywane przez dary Ducha Świętego. Są one trwałymi dyspozycjami, które czynią człowieka uległym, by iść za poruszeniami Ducha Świętego.

1831 Siedmioma darami Ducha Świętego są: mądrość, rozum, rada, męstwo, umiejętność, pobożność i bojaźń Boża. Chrystus, Syn Dawida, posiada je w całej pełni 82 . Dopełniają one i udoskonalają cnoty tych, którzy je otrzymują. Czynią wiernych uległymi do ohotnego posłuszeństwa wobec natchnień Bożych.

Twój dobry Duch niech mnie prowadzi po równej ziemi (Ps 143,10)

Wszyscy ci, których prowadzi Duch Boży, są synami Bożymi... dziećmi, to i dziedzicami: dziedzicami Boga, a współdziedzicami Chrystusa (Rz 8, 14. 17).

1832 Owocami Ducha są doskonałości, które kształtuje w nas Duch Święty jako pierwociny wiecznej chwały. Tradycja Kościoła wymienia ich dwanaście: "miłość, wesele, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wspaniałomyślność, łaskawość, wierność, skromność, wstrzemięźliwość, czystość" (Ga 5, 22-23 Wulg.).

---

## **INTENCJE MSZALNE**

### **Niedziela 3.07 – XIV Niedziela w Ciągu Roku**

**7:00 Wypominki**

**7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych**

**10:00** † Ryszarda (2 r.), Janinę i Zygmunta Dawidowiczów, Annę, Władysława i Andrzeja Jajszyków

**12:00** 1.) O Boże błogosławieństwo, pragnienie świętości i zdrowie dla Aleksandra Chłada z okazji 18. urodzin

2.) O Boże błogosławieństwo dla Maksymiliana Jerzego Grelieńskiego i jego rodziców oraz chrzestnych z okazji Chrztu św.

3.) O Boże błogosławieństwo i moc Ducha Świętego dla Macieja Chłada i Jana Ksonia w dniu błogosławieństwa na ministrantów

**17:00** † Tadeusza Nogę, Józefę, Władysława, Jana i Waldemara Sołtyśiaków

## **Poniedziałek 4.07**

**18:00** † Piotra Piśniaka (r.)

**18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 19:00)

## **Wtorek 5.07**

**18:00** † Henryka Siudeję od żony Marii

## **Środa 6.07 – Wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy**

**17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**

**18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
- 2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
- 3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, Agnieszki, Andrzeja i Barbary
- 4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny
- 6.) O Boże błogosław., pomnożenie darów Ducha Świętego i zdrowie dla Kamila z okazji 18. urodzin
- 7.) O trwałe owoce dla uczestników wakacyjnych rekolekcji
- 8.) † Józefa (r.) i Marię Raczyńskich, Zofię, Bronisława i Stefana Sikorów, Urszulę Głąb, Wacława Kuca, Danutę i Zdzisława Gajowczyków
- 9.) † Mariannę (8 r.) i Juliana Francików
- 10.) † Henrykę Kozuch (8 r.), Katarzynę i Franciszka Struzików, Teodorę i Józefa Kozuchów, Marię Mrugałę
- 11.) † Weronikę (r.) i Władysława Florków, Halinę Jeziorowską, Weronikę i Stanisława Nowaków
- 12.) † Zofię Pasiekę (8 r.), Edytę, Genowefę, Antoniego i Czesława Mików, Stanisławę, Dominika i Ignacego Pasieków, Honoratę i Władysława Łabuzów, Anielę i Pawła Ludwigów
- 13.) † Mariannę-Henrykę Raczyńska od rodziny Kotów
- 14.) † Ewę Majchrzak od sąsiadów z ulicy Częstochowskiej
- 15.) † Jacka Solucha (27 r.)
- 16.) † Helenę i Stefana Cebulów, Edmunda Bisia

## **Czwartek 7.07 – Pierwszy czwartek miesiąca**

**18:00** O nowe i święte powołania do święceń kapłańskich

**Wystawienie Najświętszego Sakramentu i Modlitwa o powołania**

## **Piątek 8.07 – Wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera**

**18:00** † Ewę Majchrzak z okazji urodzin od męża Bogdana

**18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 21:30)

## **Sobota 9.07**

**18:00** † Henrykę i Eugeniusza Skędów, Mariana Hamelę, Wiesława Flaka oraz rodziców i braci

## **Niedziela 10.07 – XV Niedziela w Ciągu Roku**

**7:30** † Mariannę (r.) i Stanisława Pilarzów, Antoninę i Jana Ogłazów, Zbigniewa Sabata

**10:00** † Marcina (19 r.) i Władysławę Gębusiów i Kazimierza Paludkiewicza

**12:00** O Boże błog. dla Izabelli i jej rodziców oraz chrestnych z okazji Chrztu św.

**17:00** † ks. Grzegorza (17 r.), Bronisława i Natalię Ułamków, Annę i Józefa Kubatów

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 7:30, 10:00, 12:00, 17:00

**Msze św. w dni powszednie** 12:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Krąg biblijny** w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 20:00 – 21:30

**Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej** sobota, 12:00 – 12:45

**Codzienna modlitwa różańcowa**

W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w wsobotę 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10,

Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

**Świetlica parafialna św. Józefa** od poniedziałku do piątku, 15:00 – 18:00  
na indywidualne zgłoszenie (tel. 723968317)

**Biblioteka parafialna** w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

**Księgarnia parafialna** w domu św. Józefa, czynna na życzenie

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, [oblubieniec@parafiiawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafiiawreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881